PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 5363/2022

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente visando à adaptação da área

pública existente na Rua José Pereira de Andrade, ao lado do número 1189, NO

Prolongamento do Santa Maria, em espaço PET.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente visando à

adaptação da área pública existente na Rua José Pereira de Andrade, ao lado do número

1189, no Prolongamento do Santa Maria, em espaço PET, para que os munícipes possam

levar seus cães para passear sem estarem presos à coleira.

A medida proporcionaria um local apropriado para os animais e poderia

se tornar um ponto saudável também para a caminhada dos moradores do bairro e da

cidade, que poderiam aproveitar para passear com seus animais de estimação.

Destacamos que o serviço já foi solicitado anteriormente por meio do

Ofício 169/22, referente ao assunto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado